
                        ПРОГРАМА                                                        

11ТА СМОТРА НА СТУДЕНТСКИ ТРУДОВИ 
 

 
11.00   ОТВОРАЊЕ НА 11ТА СМОТРА НА СТУДЕНТСКИ ТРУДОВИ  

11.05   5 години Кариерен центар ФЗНХ – Проф.д-р Ромина Кабранова 

11.20  Презентација на списание - Scientia iuvenis  - Проф.д-р Зоран Поповски 

11.30  УТВРДУВАЊЕ НА РЕТЕНЦИЈА НА ВЛАГА ВО ПОЧВАТА И РЕЖИМ НА 
ЗАЛЕВАЊЕ НА ДОМАТ И ПИПЕРКА ВО СТРУМИЧКИОТ РЕГИОН; Катарина 
Вељанова, Стојанче Нечковски - ФЗНХ – УКИМ, Скопје 

Ментор: Проф. д-р Вјекослав Танасковиќ  

11.40  ИНОВАТИВЕН УРЕД ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ВОДА ВО 
ПОЧВА; Симона Кабранова, Бојана Николова, Стојанче Нечковски - ФЗНХ – 
УКИМ, Скопје 

Ментори: Проф.д-р Ордан Чукалиев; Проф.д-р Вјекослав Танасковиќ 

11.50  ИЗБОР И СЕЛЕКЦИЈА НА СЕНЗОРЕН ПАНЕЛ; Љубица Трајкоска, Сара 
Костоска, Андреј Стојкоски – Факултет за Биотехнички науки, УКЛО - 
Битола 

Ментор: Доц. д-р. Билјана Трајковска; Проф. д-р. Љупче Кочовски 

12.00  АГРОБИОЛОШКИ И ТЕХНОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА КЛОНОВИТЕ VCR 
5 И VCR 6 ОД СОРТАТА SANGIOVESE ВО СКОПСКИОТ РЕГИОН;  Сандра 
Спасовска - ФЗНХ – УКИМ, Скопје 

Ментор: Проф.д-р Крум Бошков 

12.10  ОЦЕНА НА ИНДЕКСОТ НА ОДНОСОТ НА СОДРЖИНАТА НА ПРОТЕИНИ И 
МАСТИ ВО МЛЕКОТО КАЈ ЦРНО-БЕЛИ ГОВЕДА;  Ѓорѓи Темов - ФЗНХ – УКИМ, 
Скопје 

Ментор: Проф.д-р Ѓоко Буневски 

12.20  СЕНЗОРСКА АНАЛИЗА НА ПОЛИФЛОРНИ МЕДОВИ ОД ПОВЕЌЕ РЕГИОНИ ВО 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА; Антонио Василкоски - ФЗНХ – УКИМ, 
Скопје 

Ментор: Проф. д-р Хрисула Кипријановска 



12.30  МЕДИТЕРАНСКА ОВОШНА МУВА-Ceratitis capitata (Wiedeman) ИНВАЗИВЕН 
ВИД, ОПАСНОСТ ВО ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ПРОИЗВОДСТВО; Јоана 
Манојловска, Даниел Спасовски - ФЗНХ – УКИМ, Скопје 

Ментор: Проф. д-р Станислава Лазаревска 

12.40  КОНКУРЕНТНОСТ НА ПАЗАРОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО-ПРЕХРАНБЕНИ 
ПРОИЗВОДИ; Ангела Василевска - ФЗНХ – УКИМ, Скопје 

Ментор: Доц. д-р Марина Нацка 

12.50  ЗЕЛЕНА ЛИЧНА КАРТА НА ДЕНДРОПАРКОТ СО ПРИМЕНА НА СОВРЕМЕНИ 
ГЕОМАТСКИ ТЕХНИКИ. Ѓорѓи Вивков, Мартина Георгиевска - Шумарски 
факултет – УКИМ, Скопје 

Ментори: Проф. д-р Иван Минчев; Проф. д-р Бојан Симовски  

13.00  ИСТРАЖУВАЊЕ ЗА ПРИМЕНАТА НА МЕРКИ ЗА КОНТРОЛА НА КРЛЕЖОТ 
(Varroa destructor)  ВО ПЧЕЛНИТЕ СЕМЕЈСТВА;  Мартина Десковска, 
Теодора Михаиловска, Андријана Алексоска - ФЗНХ – УКИМ, Скопје 

Ментор: проф. д-р Александар Узунов 

13.10  УТВРДУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ОДРЕДЕНИ ВИДОВИ ЕНЕРГЕТСКИ 
ПИЈАЛАЦИ; Анита Близнаковска, Јане Каракашов - ФЗНХ – УКИМ, Скопје 

Ментор: Доц. д-р Фросина Миленковска Бабановска 

13.20  ИНОВАТИВНИ ТЕХНОЛОГИИ ПРИ ПРОИЗВОДСТВО НА СВЕЖИ СИРЕЊА; 
Даниел Спасовски - ФЗНХ – УКИМ, Скопје 

Ментор: Доц. д-р Душица Санта 

13.30 ФИТОРЕМЕДИЈАЦИЈА КАКО ЕКОЛОШКА МЕРКА ЗА ЧИСТЕЊЕ НА ПОЧВА 
ИЗМЕШАНА СО ЈАГЛЕВОДОРОДЕН ТАЛОГ ОД БАЗЕНОТ НА ОКТА; Ангелина 
Стаматоска, Билјана Андревска - ФЗНХ – УКИМ, Скопје 

Ментори: Проф. д-р Татјана Миткова; Проф. д-р Силвана Манасиевска Симиќ;     
Проф. д-р Миле Маркоски 

 

13.35  ЗАТВОРАЊЕ - КОКТЕЛ 

   

 

 

 

 


